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Sirküler No: 4258                                                                Sirküler Tarihi: 08.08.2024 

KONU: VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE SAĞLANAN VERGİ İNDİRİMİNDEN 
YARARLANMA TALEBİ 
 

2023 takvim yılına ilişkin olarak 12/3/2024 tarihinde verilen ve %5'lik vergi indiriminin 
hesaplandığı yıllık gelir vergisi beyannamesi üzerinden tahakkuk eden gelir vergisinin 
ilk taksiti ile damga vergisini kanuni süresi içerisinde (25/3/2024) ödendiği belirtilerek, 
Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 121 inci maddesinde yer alan vergiye uyumlu 
mükelleflere sağlanan vergi indiriminden yararlanmanın mümkün olup olmadığı 
hususunda, Gelir İdaresi Başkanlığı Erzurum Vergi Dairesi Başkanlığınca verilen 
11.06.2024 tarih ve E-30094508-120-18318 sayılı Özelgede, özetle;  

“193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun "Vergiye uyumlu mükelleflere vergi indirimi" 
başlıklı mükerrer 121 inci maddesinde,  

"Ticari, zirai veya mesleki faaliyeti nedeniyle gelir vergisi mükellefi olanlar ile kurumlar 
vergisi mükelleflerinden (finans ve bankacılık sektörlerinde faaliyet gösterenler, sigorta 
ve reasürans şirketleri ile emeklilik şirketleri ve emeklilik yatırım fonları hariç olmak 
üzere), bu maddenin ikinci fıkrasında belirtilen şartları taşıyanların yıllık gelir veya 
kurumlar vergisi beyannameleri üzerinden hesaplanan verginin %5'i, ödenmesi 
gereken gelir veya kurumlar vergisinden indirilir. Şu kadar ki hesaplanan indirim tutarı, 
her hâl ve takdirde 1 milyon Türk lirasından (6.900.000 TL) fazla olamaz. İndirilecek 
tutarın ödenmesi gereken vergiden fazla olması durumunda kalan tutar, yıllık gelir veya 
kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihi izleyen bir tam yıl içinde 
mükellefin beyanı üzerine tahakkuk eden diğer vergilerinden mahsup edilebilir. Bu süre 
içinde mahsup edilemeyen tutarlar red ve iade edilmez. Gelir vergisi mükelleflerinin 
yararlanacağı indirim tutarı, ticari, zirai veya mesleki faaliyet nedeniyle beyan edilen 
kazançların toplam gelir vergisi matrahı içerisindeki oranı dikkate alınmak suretiyle 
hesaplanan gelir vergisi esas alınarak tespit edilir. 

 Söz konusu indirimden faydalanabilmek için; 

1. ……… 
2. ……..  
3. İndirimin hesaplanacağı beyannamenin verildiği tarih itibarıyla, (1) numaralı 
bent kapsamındaki vergi beyannameleri üzerine tahakkuk eden vergilerin 
ödenmiş olması (Ödemenin, ilgili mevzuatı gereği istenilen bilgi ve belgelerin tam ve 
eksiksiz olarak ibraz edilmiş olması koşuluyla, vergi kanunları gereği doğan iade 
alacaklarından mahsuben yapılmış olması ve indirimden yararlanıldıktan sonra söz 
konusu iade alacağı tutarının mahsuben ödemesi talep edilen vergi borcu tutarının 
altına düşmesi hâlinde, eksik ödenmiş duruma gelen vergilerin mahsuben ödenmek 
istenilen tutarın %10'unu aşmaması kaydıyla, eksik ödenmiş vergiler dolayısıyla veya 
vergi kanunları gereğince, tecil edilerek belirlenen şartların gerçekleşmesine bağlı 
olarak terkin edilecek vergilerin, şartların sağlanamaması hâlinde kanunlarında 
belirlenen tecil süresinin sonunu takip eden onbeşinci günün bitimine kadar ödenmesi 
şartıyla, bu şart ihlal edilmiş sayılmaz.), ayrıca, vergi aslı (vergi cezaları ile fer'i 
alacaklar dâhil) 1.000 Türk lirasının üzerinde vadesi geçmiş borcunun bulunmaması, 

şarttır. 
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hükümlerine yer verilmiştir. 

 Söz konusu indirimin uygulanmasına ilişkin açıklamalar 301 seri no.lu Gelir Vergisi 
Genel Tebliğinde yapılmıştır. 

 Söz konusu indirimden faydalanılabilmesi için temel iki şart, indirimin hesaplanacağı 
beyannamenin ait olduğu yıl ile bu yıldan önceki son iki yıla ait vergi beyannamelerinin 
kanuni süresinde verilmiş olması ve indirimin hesaplanacağı beyannamenin verildiği 
tarih itibarıyla son üç yıla ilişkin vergi beyannameleri üzerine tahakkuk eden vergilerin 
ödenmiş olması gerekmektedir. 

 Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 121 inci maddesinde muhtelif Kanunlarla yapılan 
değişikliklerle indirimden faydalanmaya yönelik şartların kolaylaştırılması 
amaçlanmıştır. 

Bu madde kapsamında vergiye uyumlu mükellef kapsamına girilmesi, gelir ve kurumlar 
vergisi indiriminden faydalanmanın yanı sıra, akaryakıt sektöründe indirimli teminat 
imkanından faydalanabilmesi için de önem arz etmektedir. 

Bu hüküm ve açıklamalar uyarınca, 12/3/2024 tarihinde verilen yıllık gelir vergisi 
beyannamesi üzerine tahakkuk eden verginin 31/3/2024 (süre uzatımı nedeniyle 
5/4/2024) tarihine kadar ödenebilmesi, 12/4/2024 tarihinde verilen yıllık kurumlar 
vergisi beyannamesi üzerine tahakkuk eden verginin de 30/4/2024 (süre uzatımı 
nedeniyle 6/5/2024) tarihine kadar ödenebilmesi kanun hükmü gereğidir. 

Dolayısıyla, indirimin hesaplanacağı gelir veya kurumlar vergisi beyannamesini 
beyanname verme süresinin son gününden daha önceki tarihlerde veren mükelleflerin, 
bu beyannameleri üzerine tahakkuk eden vergilerini vadelerinde ödemeleri 
durumunda, Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 121 inci maddesinde öngörülen diğer 
şartları da sağlamaları kaydıyla, vergiye uyumlu mükelleflerde vergi indiriminden 
yararlanabilmeleri mümkün bulunmaktadır. 

Bu bağlamda; 12/3/2024 tarihinde verilen gelir vergisi beyannamesi üzerine tahakkuk 
eden gelir vergisinin ilk taksiti ve damga vergisinin kanuni süresi içerisinde (25/3/2024) 
tarihinde ödenmiş olması nedeniyle, öngörülen diğer şartların da sağlanmış olması 
kaydıyla, vergi indirimden faydalanmanız mümkündür. 

Açıklamasına yer verilmiştir. 

Bilgilerinize sunarız.  
  
Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.  
  
(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 
sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.   

 


